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Förslag till beslut 

1 Godkänna rapporten ”Tillsynsrapport 2014 - Tvätteribranschen”. 

2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som 

miljöförvaltningen har i sitt miljötillsynsregister samt till Sveriges 

Tvätteriförbund. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Christer Edvardsson 

Förvaltningschef Enhetschef 

 

Sammanfattning 

Tvätteribranschen utgörs förutom av kemtvättar även av företag som 

tvättar mattor och vittvätt.  

Kemtvättarnas miljöpåverkan härrör främst från användningen av 

lösningsmedel som orsakar luftutsläpp samt alstrar farligt avfall.  

Hanteringen av avfall och lösningsmedel måste ske så att risk för utsläpp 

minimeras. 

Matt- och vittvättar är beroende på storlek storförbrukare av vatten, energi 

och tvättmedel. Vissa företag genererar även omfattande transporter på 

grund av att de hämtar och levererar tvättgods.  

2014 års miljötillsyn av tvätteribranschen har i huvudsak utgjorts av 

handläggning av årsrapporter och anmälningsärenden samt inspektioner 

av en tredjedel av kemtvättverksamheterna och inspektion av de två 

största vit- och mattvättarna. 

Av de 45 anmälningspliktiga företag som har förelagts om att skicka in 

årsrapport har 35 av dem skickat in rapporten för år 2013 i tid, d.v.s. 

senast den 31:a januari 2014. Det är en något förbättrad siffra jämfört med 

årsrapporteringen för år 2012. Några få verksamheter hade inte redovisat 

avfallet i rapporten, men har kompletterat med den uppgiften i efterhand. 
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I årsrapporterna för år 2013 redovisar inga verksamheter utsläppsförluster 

på över 2 %. 89 % av verksamheterna klarar förvaltningens målsättning 

att utsläppsförlusten ska ligga under 1,5 %. I årsrapporterna för år 2012 

var den siffran 84 %.  

Tillsynsbesöken som utförts påvisar en stor spridning av kunskapsnivån 

vad avser miljöarbetet. De vanligaste bristerna rör förvaringen och märk-

ningen av det farliga avfallet och att en förteckning över verksamhetens 

kemikalier saknas. 

Ett företag som tvättar vittvätt och ett företag som tvättar entrémattor har 

inspekterats under år 2014. De som tvättar mer än 100 kg/dygn inspek-

teras med ett intervall på sex år och kommer närmast att inspekteras år 

2017. De två största företagen, som tvättar mer än 1000 kg/dygn, inspek-

teras med ett intervall på tre år, de besöktes under 2014 och kommer 

närmast att inspekteras år 2017.  

Under år 2015 har förvaltningen fortsatt fokus på att årsrapporterna ska 

komma in i tid och fortsatt arbeta för att utsläppsförlusterna ska ligga 

under 1,5 %. Särskild tillsyn kommer även att ägnas det numera förbjudna 

ämnet R22, som inte får användas som köldmedium i kemtvätt-

maskinerna. R22 har sedan en tid tillbaka varit förbjudet att fylla på, men 

fr.o.m. 1 januari 2015 är det helt förbjudet att använda. 
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Bilaga 1 Rapporten ”Tillsynsrapport 2014 - Tvätteribranschen” 

 


